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Kdshilli Drejtues i Universitetit td Prishtin&s, bazuar nd dispozitat e nenit 14 t& Statutit t& UP-s&,
si dhe nd disp02itat e nenit 19, nenit 28, n6npika 1.2, td Rregullores sd pun6s nr. 280 td datEs
13.2.2025, nd mbledhjen e mbajtur md 26.03.2026, mori vendim td shpal16:

KONKURS
Per ndarjen e bursave universitare par studentat e studimeve themelore (bagelor), par t:

arriturat e vitit akademik 2024/25

I. Kushtet e p=rgjithshme

1. Bursat universitare ndahen pdr student& e nivelit td studimeve themelore (bagelor).
2. Td drejtd aplikimi pdr burs6 universitare kan& student& td cildt iplotdsojn6 kdto kushte:

Td jen& student6 td negullt td Universitetit td Prishtin6s;
Td }end studentd td vitit td dyt6 e md lart;
Td mos ken6 vit tE p6rsdritur td studimeve;
Td kenE td regjistruar semesuat pdr vitin akademik 2025/26;
T’i kend dh6nd tE gjitha provimet e parapara pdr vitin p&rkat6s td studimeve nd
afatin e shtatorit td vitit akademik 2024/25;
Td kend not6 mesatdre sd paku 9.00 (ndnt6 pik6 zero).2 o.

3. P6r}ashtimisht nga pika 2.6, student& e Fakultetit td NddrtimtadsE, td Fakultetit td
.-\rkitekturds, tE Fakultetit td Inxhinieris6 b'Iekanike, td Fakultetit tE Inxhinieris6 Elektrike
dhc Kompjuterike, si dhe student& e Fakultetit td Shkencave Nlatematike-Natyrore,
Departamenti i NIatematikds dhe Departamenti i Fi2ikes, mund td aplikojn6 edhe me nord
mesatare md td uldt, por jo md pak se 8 (tetd).

4. Student&'e td ci16t nuk iplotEso}nd kriteret e mdsip ame, sh6rbimi i student&e nd nj&sind
dkadernike p&rk,lt&se nuk do tlua verifikoj6 nd SENIS £letdpauqit}en, e cila ua mund6son
aplikimin pdr burs6.

5. Student& t& ci16t nd vitin akadernik 2024/25 kan6 pasur statusin e studentit me
korrespodenc6, truk kan6 tE drejt6 aplikimi pdr bursd universitare nd vidn akademik
2025/26



)

II. Dokumentacioni i nevojsh6m par aplikim

1. Student& td ciIEt i plotEsojne kushtet nga pika nIE (D e kEtij konkursi, aplikinrin duhet te
b& jnd pdrmes platformds elektronike SEMS nE linkun: sems.uni--pr.edu

a Dokumentet e nevojshme per aplikim jana:

2.1 K&rkesa pEr dphkrm (£letd aphkacroni), e cHa shkarkohet pas aplikrmit online p ames
SENIS–it.

3. Studenti obligohet qd fletd aplikacionin ta printoj6 dhe ta dorEzoj6 ne shdrbimin e
student6ve td fakultetit p6rkat6s, si dashmi q6 ka aphkuar brenda afatit tE pa£apard td
konkursit.

4. Fakultetet i,Ind td obliguar,1 qd, nd pdrputhje me kriteret e p6rcaktuara nd k&td konkurs, t’i
pdrgatisin listat e studentdve, td cildt i plot6sojn6 kdteret pdr ntimin e burs6s universitare
pEr miratim nga K6shilli Drejtues i UP–sa.

5. Pdrgjegj&sind pdr sakt6sin6 e td dhEnave do td bdrtin dekandt e njdsive akademike.

6. Bursat universit,ire nd vitin ,rkademik 2025/26, pdr rezultatet e a£dtura nd vitin akademik
2024/25, do t'u ndahen student6ve td nivelit bagelor, td cildt i plot6sojnd kushtet e
pdrcaktuara nd k6t6 konkurs, ndErsa lart6si,r e bursEs do tE pdrcdktohet me ven(lim td
vegante td K6shillit Drejtues td UP–sd.

7. Ndse gjatd aphkimit paraqiten probleme eventuale teknike, student& duhet td paraqesin
k6rkese pdr ndihmd nd SEMS, te pjesa K6rkesa/Ankesa, duke pdrshkruar problemin q6 u
shfaqet.

III. Afati i aphkimit

1. Aphmni nd linkun: sems.uni-pr.edu hapet prej datds 02.04.2026 deri me data
10.04.2026, n& oran 16:00.

IV. Afati i ankesave

1. Studentdt td ci16t konsiderojn6 se kand pasur td drejt& p&rfitimi td burs6s universitare dhe
nuk janE p6rfshirE nE listdn e student£ve pErfitues td burs6s, k,Ind td drejtd ankese nd afat
prej dvzet e tet6 (48) or6sh pas ditds sa publikimit td listave.

2. Ankesat dor6zohen nd zyr6n e arkivit td UP-sd (nr. 18), nd nddrtesdn e Rektoratit td UP–sa.

,\nkesat e dordzuara p,IS afatit nuk do tE merren nd shqyrtim.

V. Publikimi

Vendimi do tE publikohet nd tabelat e shpall}eve dhe faqet zyrtare td fakulteteve, si dhe nd
f,lqen zyrtare te Universitetit td
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